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پس از مسمومیت چندین باره دانش آموزان در مدارس قم مشخص شد افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس به خصوص

مدارس دخترانه تعطیل شوند.

با اعلام معاون وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران؛ 

یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران در یک نشست خبری عمدی بودن مسمومیت
دانش آموزان قمی را تایید کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، او اظهار داشت:

پس از مسمومیت چندین باره دانش آموزان در مدارس قم مشخص شد افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس به خصوص
مدارس دخترانه تعطیل شوند.

وی همچنین با بیان اینکه ما باید با همکاری رسانهها پایشهای لازم را در بحث دخانیات داشته باشیم تا سن مصرف سیگار و
قلیان پائین نیاید بیان کرد:

موضوع دخانیات و مصرف بالای آن به خصوص در بانوان و همچنین کاهش سن مصرف سیگار و قلیان بسیار نگرانکننده بوده
و موجب ایجاد بسیاری از بیماریها از جمله انواع سرطانها میشود و باید روی موضوع مبارزه با دخانیات بهطور ویژه کار

شود. ما در دنیا میبینیم که فروش سیگار به افراد زیر ۱۸ سال ممنوع است ضمن اینکه در کشورهای مختلف دنیا رقم بالای
مالیات دخانیات لحاظ شده تا مردم کمتر به این سمت بروند و ما هم پیشنهاد آن را مجلس شورای اسلامی دادهایم تا این رقم

افزایش یابد و رقم اضافه آن به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اختصاص یابد و این هزینه صرف تحقیقات و
پژوهشهای مرتبط با این حوزه بشود.

 

همزمان واکنش سخنگوی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران به برخی اظهارات مطرح شده درباره مسمومیت
دانشآموزان قمی واکنش نشان داده و گفته است نتایج قابل استنادی درباره علل بیرونی مسمومیت

دانشآموزان در قم در دسترس نیست.

 

 درقم و بروجرد گفته است:مسمومیت دانش آموزاننیز درباره  معاون اول قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران

باتوجه به اهمیت موضوع دادستان قم با جدیت به این موضوع ورودپیدا کرده واین مسئله درحال پیگیری
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بوده اما تاکنون نتیجهای گرفته نشده است.

 

نیز گفت: یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش ایران جمهوری اسلامی ایران

وزارت بهداشت پیگیر مسمومیت دانشآموزان هستند و نتیجه آن را اعلام خواهند کرد.  قرار شده وزارت
بهداشت نتیجه را از طریق رسانهها اعلام کند.

 

عیناللهی، وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران می گوید که مسمومیتها با سم خفیف بوده است.

او گفت:

مسمومیتی که برای دانشآموزان ایجاد شد بسیار خفیف بود و عارضهای برای کسی ایجاد نکرد و چند ساعت
دچار علائم بیحالی و ضعف شده بودند. کمیته ویژهای را برای تحقیق در این رابطه مامور کردیم و از
بهترین اساتید سمشناسی کشور استفاده شد و مجموع تحقیقات نشان داد که نوعی سم خفیف باعث ایجاد

مسمومیت شده است. اینکه این سم چطور تولید شده و عامدانه بوده یا خیر در حیطه وظایف وزارت بهداشت
نیست.

 

در گفتگویی درباره ورود پلیس به موضوع مسمومیت احمدرضا رادان، فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران
 دانشآموزان در چند استان کشور به خصوص قم گفت:

همکاران من در سازمان اطلاعات فراجا و تلاش زیادی انجام شده که منشاء و کانون این موضوعات پیدا شود.
همینطور دستگاههای دیگر در حال بررسی این موضوع هستند و امیدواریم که بتوانیم به جای خوبی برسیم.

رادان با بیان اینکه پلیس به این پرونده ورود کرده است گفت:

هنوز فردی را در این پرونده دستگیر نکردیم و درحال شناسایی مظنونین احتمالی هستیم. کار را باید به
همه دستگاهها در حال تلاش هستیم تا مردم را از این نگرانی در بیاوریم و مطمئنم هم هستم صورت ویژهتری دنبال کنیم.

 که پیگیریهای ما به نتیجه خواهد رسید.

رادان در پاسخ به اینکه آیا پلیس ردی از احتمال عمدی بودن این موضوع یافته یا خیر گفت: 

اولویت ما یافتن منشاء این پرونده است و تا آن زمان درباره عمدی یا غیرعمدی بودن آن قضاوتی
نخواهیم کرد.

 

 در جلسه هیئت دولت با اشاره به نگرانیهای ایجاد شده سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران
در ارتباط با مسمومیت تعدادی از دانشآموزان در برخی مدارس به وزیر کشور ماموریت داد ضمن پیگیری و

ریشهیابی هر چه سریعتر موضوع از نتایج پیگیریها اطلاعرسانی مستند و مستمر صورت گیرد تا نگرانی
خانوادهها برطرف شود.

او تاکید کرد که وزارت بهداشت، وزارت اطلاعات و دیگر بخشها با وزیر کشور در این زمینه همکاری
خواهند کرد و هرگونه اطلاعرسانی باید از طریق وزارت کشور انجام شود.

 

 گفت:رادان، فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران
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تلاشهای زیادی انجام شده است تا کانون و منشا موضوع مسمومیت دانش آموزان شناسایی شود و همکاران ما در وزارت
اطلاعات و دستگاههای دیگر در حال پیگیری و تلاش هستند که امیدوارم به نتیجه لازم برسیم. کار به صورت ویژه و دقیق در

 در این رابطه تاکنون کسی دستگیر نشده و تلاش حال انجام است تا بتوانیم این نگرانی را از مردم رفع کنیم.
میکنیم که در مورد عمد یا غیرعمد بودن موضوع تا قبل از یافتن منشاء قضاوتی نکنیم.

 

 نیز در نشست خبری درباره مسمومیت دانش آموزان گفت:احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران

تاکنون کسی درباره مسمومیتها دستگیر نشده است و هیچ دانش آموزی هم در این رابطه فلج نشده است و
این ادعا کذب است.

وی افزود:

هیچ کزارشی هم از ماده سمی خاصی در این رابطه نداشتهایم و بخش اعظمی از این موضوع ناشی از ایجاد جو
روانی در بین دانشآموزان و خانوادهها بوده است.

او با بیان اینکه تا کنون منشا این موضوع را پیدا نکردهایم ادامه داد: 

نیروهای امنیتی و اطلاعاتی اگر به سرنخهایی دست یابند و افرادی که وابسته به هر گروهکی
باشند دستگیر شوند اطلاعرسانی خواهد شد.

وی گفت:

لای 90 درصد عوارض ناشی از عوامل خارجی نبود بیشتر به خاطر استرس ها اضطراب ها و نگرانی هایی بود با
 عوارضی مثل سردرد و سرگیجه و سوزش گلو غالب آنها بدون اینکه نیاز که به خاطر طرح این موضوع پیش آمده بود.

به درمان خاصی باشند مرخص شدند.

او اظهار داشت:

اینکه ماجراجویی شخصی بوده یا داخلی بوده یا اینکه عوامل خارج از مدرسه بودند هنوز در حال بررسی
است و همچنان کار دستگاه های اطلاعاتی ادامه دارد.

 

، دادستان تهران از اختصاص یک شعبه ویژه برای پیگیری خارج از نوبت پرونده قضایی تشکیل علی صالحی
شده خبر داد.

او با اشاره به اینکه از زمان بروز اولین مورد مسمومیت در چند مدرسه تهران شعبه ویژهای کار تحقیقات پرونده قضایی را
آغاز کرده است گفت:

 دادستانی تهران در پی ایجاد مسمومیت در بین برخی دانش آموزان تهرانی به مساله ورود کرده است و تحقیقات همهجانبه
آغاز شده است. دستورات قضایی مورد نیاز ضابطین، سازمان پدافند غیرعامل، آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و دیگر

نهادهای مرتبط با موضوع از ناحیه مقام قضایی صادر شده است. همچنین تمام دستگاهها موظف شدهاند آخرین گزارشها در
دادستانی تهران با دقت پرونده مربوط به مسمومیت برخی از مورد وقایع اخیر را برای دادستانی تهران ارسال کنند.

دانش آموزان تهران را دنبال میکند و تحقیقات قضایی با همکاری نهادهای مربوطه در حال انجام است. در
تلاشیم با همکاری ضابطین در اسرع وقت عامل یا عاملین این عملیاتهای خرابکارانه را شناسایی و

عامل یا عاملین وقایع اخیر بدانند پس از شناسایی و بازداشت پرونده آنها خارج از نوبت محاکمه کنیم.
رسیدگی شده و مجازات قانونی در مورد آنها اعمال خواهد شد.

 

[1] سلامتبرچسب ها: 
[2] فرهنگ
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[3] آموزش و پرورش
[4] حقوق شهروندی
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